

## Grundversorgung

Strom für Privat- und Gewerbekunden

gültig ab 01.01.2026 für Kunden in 74321 Bietigheim-Bissingen

sichere und zuverlässige Versorgung

flexible Laufzeit mit Wechselfrist von 14 Tagen

mit allen Serviceleistungen der SWBB vor Ort

Preisstand: November 2025

Grundversorgung Strom – ohne Lastgangmessung (RLM)				
		netto	brutto	
Verbrauchspreis (VP)	Cent/kWh	30,41	36,19	
Grundpreis (GP) in Abhängigkeit des eingesetzten Messsystems		netto	brutto	
Standard klassischer analoger Zähler				
0 bis 100.000 kWh	EUR/Jahr	125,99	149,93	
Moderne Messeinrichtung mME – digitaler Zähler				
0 bis 100.000 kWh	EUR/Jahr	139,14	165,58	
Intelligentes Messsystem iMSys – digitaler Zähler mit Kommunikationsmodul				
0 bis 6.000 kWh	EUR/Jahr	143,34	170,57	
6.001 bis 10.000 kWh	EUR/Jahr	151,74	180,57	
10.001 bis 20.000 kWh	EUR/Jahr	160,15	190,58	
20.001 bis 50.000 kWh	EUR/Jahr	210,57	250,58	
50.001 bis 100.000 kWh	EUR/Jahr	235,78	280,58	
Verbrauchseinrichtung nach § 14a ENWG	EUR/Jahr	160,15	190,58	
Prepaid Chipkartenzähler mit Vorauskasse				
0 bis 100.000 kWh	EUR/Jahr	168,77	200,84	

Bruttopreise (außer Umlagen & Abgaben) sind auf zwei Nachkommastellen gerundet





Enthaltene staatliche Lasten & Entgelte des Netzbetreibers	Grundpreis Netto EUR/Jahr	Verbrauchspreis Netto Cent/kWh
Staatliche Lasten		
Stromsteuer		2,050
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)		1,590
KWK-Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,446
Aufschlag für besondere Netznutzung**		1,559
Offshore Umlage nach § 17f. Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes		0,941
Entgelte des Netzbetreibers		
Netzentgelt		7,43
Messstellenbetrieb	ab 7,86*	
Grundpreis	55,00	
Versorgeranteil	63,13	16,39

<sup>\*</sup> Wert in Abhängigkeit zum eingesetzten Messsystem variabel – siehe Listung Seite 1. Bei Wechsel des Messstellenbetreibers ändern sich die Kosten auf den Betrag, der den SWBB vom verantwortlichen Messstellenbetreiber in Rechnung gestellt wird.

Bruttopreise (außer Umlagen & Abgaben) sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Details zu den Umlagen & Abgaben finden Sie unter www.sw-bb.de/stromabgaben.

Die Qualität des Stroms hängt von dessen Erzeugung ab. Bei den SWBB stammt er beim Produkt StrÖm zu 100 % aus erneuerbaren Quellen. Einen detaillierten Einblick über die Quellen und die Umweltauswirkungen unserer Stromprodukte erhalten Sie unter <a href="www.sw-bb.de/stromkennzeichnung.">www.sw-bb.de/stromkennzeichnung.</a>

Sie haben Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter des Kundenservice. Sie erreichen uns:

Montag, Dienstag und Donnerstag: 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr Mittwoch und Freitag: 8:00 Uhr bis 14:00 Uhr

Telefon: 07142 7887-222 Fax: 07142 7887-219

E-Mail: <u>kundenzentrum@sw-bb.de</u>

Internet: www.sw-bb.de

<sup>\*\* § 19</sup> StromNEV-Umlage, die Wasserstoffumlage und Aufschlag für besondere einspeiseseitige Netznutzung sind im Aufschlag für besondere Netznutzung enthalten